
Małecz
Miejsce spotkania historii z naturą





W centralnej Polsce, w zabytkowym parku, na skraju wsi

Małecz mieści się dworek, gdzie ostatnie lata życia spędził

Andrzej Frycz Modrzewski. Otacza go prawie 9 ha  

ogrodzonego  terenu.  Park, stawy, boiska sportowe, basen,      

. krąg ogniskowy, tereny rekreacyjne

stwarzają doskonałe warunki

wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 



Dwór w Małczu został zbudowany w drugiej połowie XIX

wieku. Jest murowany, jednopiętrowy, ma ganek podparty

czterema prostokątnymi kolumnami. Nad gankiem jest

balkon otoczony balustradą. Dwór zbudowano w miejscu       

XVI-wiecznego dworu modrzewiowego. W pobliżu stoi       

XIX-wieczny spichlerz, w którym obecnie znajduje się

kuchnia ośrodka.

O historii



Pierwsi właściciele wsi Małecz i dworu pochodzili ze

szlacheckiej rodziny Korycińskich herbu Topór. W 1572 r.

właścicielem wsi Skrzynki i części wsi Małecz został Andrzej

Frycz Modrzewski (został pochowany    w Małczu – jego

grobu nie odnaleziono do dziś). Był najwybitniejszym

przedstawicielem postępowej myśli społeczno-politycznej

polskiego renesansu, pisarzem  politycznym,  sekretarzem  

króla  Zygmunta  Augusta i autorem dzieła „O poprawie

Rzeczypospolitej”.

Od 1990 roku obiekt jest własnością Hufca Pabianice

Związku Harcerstwa Polskiego.



Od 2020 roku Hufiec ZHP Pabianice prowadzi intensywne

działania związane z rewitalizacją dworku i rewaloryzacją

parku. Opracowaliśmy szczegółowe dokumentacje

projektowe, kwerendę archiwalną, badania stratygraficzne      

i architektoniczne, inwentaryzację całego drzewostanu      

i projekty techniczne dla remontu dworu i całego parku.

O rozwoju



Nasze prace mają na celu przywrócenie świetności

zabytkowemu zespołowi dworskiemu przy jednoczesnej

poprawie bezpieczeństwa i komfortu pobytu dla naszych

gości. W 2022 roku wymieniliśmy całą instalację elektryczną    

w głównym budynku, a w 2023 roku dach. Równocześnie

remontujemy pomieszczenia w środku, a także domki

letniskowe. Na bieżąco dbamy o stan drzewostanu      

i rozbudowujemy naszą bazę edukacyjną. We wszystkie

działania staramy się włączać naszych harcerzy, którzy

jednocześnie nabywają „sprawności na całe życie”, realizując

tym misję wychowawczą Związku Harcerstwa Polskiego.



Pabianickie harcerstwo działa nieprzerwanie od 1912 roku,      

a od 1990 roku prowadzimy Ośrodek w Małczu. Przez te 33

lata ośrodek gościł dziesiątki tysięcy osób, które spędzały

tutaj swoje harcerskie przygody, zawiązywały przyjaźnie na

lata. 

Małecz to miejsce Harcerskiej Akcji Letniej, biwaków i rajdów,

to miejsce kursów dla wychowawców i instruktorów, miejsce

corocznych zmagań młodzieży podczas Harcerskiego Startu    

i dzieci podczas Mety Zuchowej.

111 lat wychowywania
33 lata rozwoju ośrodka



Ośrodek gościł wiele harcerskich zlotów (1994, 2014, 2023),

wydarzenia organizacji harcerskich i skautowych - z całej

Polski, a także m.in. Niemiec, Ukrainy i Francji.

W naszym ośrodku szczególną uwagę zwracamy także na

wychowanie ekologiczne oraz troskę o dziedzictwo regionu.

Organizowaliśmy konkursy ubijania masła, warsztaty

kulinarne, prelekcje historyczne, pokazy mody ludowej.

Współpracujemy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Małcza

"Różanecznik" oraz Gminą Lubochnia.



Nasi sojusznicy

Wesprzyj nas!

Cel szczegółowy: Hufiec ZHP Pabianice - Małecz
Numer KRS: 0000283814

PRZEKAŻ 1,5% PODATKU 

PRZEKAŻ DAROWIZNĘ

Nr konta: 88 8788 0009 0020 9836 2006 0001

Dopisek: „Darowizna na cele statutowe – Małecz”

Małecz to miejsce piękne i malownicze.  Ośrodek

zbudowany ze wspomnień i miłości do harcerstwa. Jedyne,

czego potrzebuje, to odrobina wsparcia.



Kontakt
Chcesz wesprzeć nas w inny sposób? Masz pytania,

wątpliwości, pomysły, którymi chcesz się podzielić?

Skontaktuj się z komendantem ośrodka - podharcmistrzem

Janem Kisielewiczem. 

Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy

Hufca ZHP Pabianice w Małczu

Małecz 50, 97-217 Lubochnia

tel. +48 534 981 898

e-mail: malecz@zhp.pl

www: malecz.zhp.pl

https://malecz.zhp.pl/



